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06-561 Slupsk 
WQj. mazowieckie 

KS.310.1.2016 

INDYWIDUALNA INTERPRETACJA PRZEPISQW PRA WA PODATKOWEGO 

W6jt Gminy Stupsk na podstawie art. 14j § 1 i 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 

podatkowa (Dz. U. z 2015 r., poz. 613 z p6in. zm.), w odpowiedzi na wniosek podatnika 

reprezentowanego przez 

o wydanie interpretacji indywidualnej z dnia 29 wrzesnia 2016 r. (data wplywu 03.10.2016 r.) 

dotyc~cej podatku od nieruchomosci 

postanawia: 


uznac stanowisko wnioskodawcy za nieprawidlowe. 


UZASADNIENIE 

W dniu 3 listopada 2016 r. do tutejszego Urzydu wplyn~l wniosek podatnika . 

reprezentowanego przez o wydanie 

interpretacji indywidualnej w zakresie nastypuj~cego pytania: 

Czy od 1 stycznia 2017 roku opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci nadal podlega 

wyl~cznie maszt wraz z fundamentem, natomiast Elementy Techniczne pozostaj~ poza 

zakresem opodatkowania tym podatkiem? 



Wnioskodawca przedstawil nast~puj~cy stan faktyczny: 

nalezy do miydzynarodowej grupy kapitalowej 

dzialaj~cej m. in. w sektorze energii odnawialnej. Wnioskodawca posiada elektrownie 

wiatrowe oraz inne srodki trwale, takie jak: drogi dojazdowe z placami montazowymi i linie 

kablowe, kt6re znajduj~ siy na teranie Gminy Stupsk. 

Zesp6l elektrowni wiatrowych na terenie Gminy Stupsk sklada siy z 3 elektrowni wiatrowych 

umieszczonych na wiezach. Moc nominalna zespolu elektrowni wiatrowych wynosi 6 MW 

przy jednostkowej mocy pojedynczej elektrowni wiatrowej wynosz~cej 2 MW. 

Elektrownia wiatrowa sklada siy z wimika i gondoli umieszczonych na stalowym maszcie 

osadzonym na fundamencie. Maszt sklada siy z czysci zewnytrznej, konstrukcyjnej (wykonanej 

z tuby stalowej) wraz ze schodarni zewnytrznymi, oraz z czysci wewnytrznej (technicznej), 

w kt6rej umieszczone jest wyposa:zenie teclmiczne, takie jak winda, stalowe podesty posrednie, 

drabina wraz z instalacj~ zabezpieczaj~ca przed upadkiem, okablowanie elektryczne i steruj~ce, 

urz~dzenia steruj~ce, w tym g16wny kontroler elektrowni wiatrowej, zabezpieczenia 

przepiyciowe, skrzynki z urz~dzeniami do pomiaru energii oraz wyposazenie elektryczne 

w postaci rozdzielnicy sredniego napiycia i system zasilania rezerwowego UPS. 

Najwa:zniejsz~ czysci~ elektrowni wiatrowej jest wimik, dziyki kt6remu dokonuje siy zarniana 

energii wiatru na energiy mechaniczn~. Osadzony jest on na wale przenosz~cym obroty wirnika 

na wielostopniow~ przekladniy zwiykszaj~c~ liczby obrot6w. Poprzez wysokoobrotowy wal 

napydowy energia mechaniczna przenoszona jest dalej na generator asynchroniczny 

wytwarzaj~cy energiy elektryczn~. W piascie wirnika umieszczony jest serwomechanizm 

pozwalaj~cy na ustawienie k~ta nachylenia lopat (skoku). Gondola musi miec mozliwosc 

obracania siy 0 360 stopni, aby zawsze moma bylo ustawic j~ pod wiatr. W zwi¢u z tym na 

szczycie masztu zainstalowany jest zestaw silnik6w, kt6ry poprzez przekladniy zybat~ moze 

ni~ obracac. Prac~ mechanizmu ustawienia lopat i kierunkowania elektrowni zarz~dza uklad 

mikroprocesorowy na podstawie danych wejsciowych (np. aktualnej produkcji energii, 

prydkosci i kierunku wiatru). Ponadto w gondoli znajduj~ siy: transfonnator nN/SN, 

przekladniki ukladu pomiarowego, przetwomica elektryczna, lozyska wal6w napydowych, 

uklady smarowania, uklad chlodzenia, uklad zasilania potrzeb wlasnych elektrowni, hamulec 



zapewmaJClcy zatrzymanie wirnika w sytuacjach awaryjnych oraz szereg czujnik6w 

kontroluj'lcych pracy poszczeg6lnych komponent6w elektrowni. 

Maj'lc na uwadze powyzsze, w uproszczeniu, gl6wnymi modulami elektrowni wiatrowej 

S'l: wirnik, gondola, przekladnia, generator, przetwornica, transformator, rozdzielnica 

sredniego napiycia, kable sredniego napiycia oraz uklad sterowania, kt6re S'l osadzone na 

maszcie opartym na fundamencie lub stanowi'l wyposazenie osadzone wewn'ltrz masztu. 

Wszelkie wymienione powyzej urz'ldzenia umieszczone na maszcie oraz w czysci wewnytrznej 

masztu zostaly wytworzone przez kontrahent6w Wnioskodawcy, a nastypnie dostarczone na 

teren farmy wiatrowej i zamontowane na maszcie posadowionym na fundamencie. Urz'ldzenia 

te mozna wymieniac na iIIDe, zamieniac, zmieniac ich parametry techniczne, wymontowywac 

i zastypowac iIIDymi urz'ldzeniami. Wiele z nich (np. przekladniy lub smigla wirnika) wymienia 

siy w trakcie eksploatacji elektrowni wiatrowej. 

Na potrzeby niniejszego wniosku okreSlenie "Elementy Techniczne" bydzie oznaczac l'lcznie 

byd'lce w posiadaniu Wnioskodawcy: wyposaZenie techniczne wewnytrznej cZysci masztu, 

rozdzielnica sredniego napiycia, gl6wna szafa sterowania, urz'ldzenia ukladu pomiarowego, 

uklad zasilania rezerwowego, wirnik, uklad kontroli nachylenia lopat, gondola, wal napydowy, 

przekladnia, generator, uklad sterowania z zestawem czujnik6w, silniki, pompa ukladu 

hydraulicznego, transformator, lozyska, uklady smarowania oraz hamulec zapewniaj'lcy 

zatrzymanie wirnika w sytuacjach awaryjnych. 

W dniu 16 lipca 2016 r. weszla w zycie ustawa z 20 maja 2016 r. 0 inwestycjach w zakresie 

elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 961, dalej: "Ustawa 0 inwestycjach"). Wobec 

mozliwych rozbieznych interpretacji niejasnych przepis6w zawartych w tej ustawie, 

Wnioskodawca pragnie potwierdzic, ze wejscie w zycie przepis6w Ustawy 0 inwestycjach nie 

wplywa na zakres opodatkowania PON elektrowni wiatrowych od 1 stycznia 2017 r. 

Pytanie 

Czy od 1 stycznia 2017 r. opodatkowaniu PON nadal podlega wyl'lcznie maszt wraz z 

fundamentem, natomiast Elementy Techniczne pozostaj'l poza zakresem opodatkowania tym 

podatkiem? 



Stanowisko Wnioskodawcy 

Zdaniem Wnioskodawcy,od 1 stycznia 2017 r. opodatkowaniu PON nadal podlega wyl,!cznie 

maszt wraz z fundamentem, natomiast Elementy Techniczne pozostaj'! poza zakresem 

opodatkowania tym podatkiem. 

Stanowisko Organu wraz z uzasadnieniem prawnym 

Zgodnie z treSci,! art. 2 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach 

lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716) opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci podlegaj,! 

budowle lub ich cZysci zwi¥ane z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej. 

W ostatnich kilku latach uksztaltowalo siy jednolite orzecznictwo s,!d6w administracyjnych 

oparte na stanowisku, iz opodatkowaniu podatkiem od nieruchomosci w przypadku elektrowni 

wiatrowych podlegaj,! wyl,!cznie fundament oraz maszt stanowi,!ce elementy budowlane, 

natomiast urz,!dzenia sruz,!ce wytwarzaniu energii elektrycznej, jako niezaliczone przez ustawy 

do budowli, nie podlegaj,! temu opodatkowaniu. 

Jak stanowi art. 1 a ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach 

lokalnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 716) budowla to obiekt budowlany w rozumieniu przepis6w 

prawa budowlanego niebyd,!cy budynkiem lub obiektem malej architektury, a takZe urz,!dzenie 

budowlane w rozumieniu przepis6w prawa budowlanego zwi¥ane z obiektem budowlanym, 

kt6re zapewnia mozliwosc uzytkowania obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem. 

Na gruncie ustawy z dnia 3 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 290) definicja budowli zostala okreSlona w art. 3 pkt 3 tej ustawy. Stosownie do tego 

przepisu przez budowly nalezy rozumiec kazdy obiekt budowlany niebyd,!cy budynkiem lub 

obiektem malej architektury, jak: obiekty liniowe, lotniska, mosty, wiadukty, estakady, tunele, 

przepusty, sieci techniczne, wolno stoj,!ce maszty antenowe, wolno stoj,!ce trwale zwi~ne 

z gruntem tablice reklamowe i urz,!dzenia reklamowe, budowle ziemne, obronne (fortyfikacje), 

ochronne, hydrotechniczne, zbiorniki, wolno stoj,!ce instalacje przemyslowe lub urz,!dzenia 

techniczne, oczyszczalnie sciek6w, skladowiska odpad6w, stacje uzdatniania wody, 

konstrukcje oporowe, nadziemne i podziemne przejscia dla pieszych, sieci uzbrojenia terenu, 

budowle sportowe, cmentarze, pomniki, a takZe cZysci budowlane urz'!dzen technicznych 

(kotl6w, piec6w przemyslowych, elektrowni j,!drowych i innych urz'!dzen) oraz fundamenty 

pod maszyny i urz,!dzenia, jako odrybne pod wzglydem technicznym czysci przedmiot6w 

skladaj,!cych siy na calosc uzytkow'!. 



Przytoczona powyzej definicja budowli jest definicjq w brzmieniu obowiqzujqcym od dnia 

16 lipca 2016 roku, a brzmienie tej definicji zostalo zmienione na mocy art. 9 pkt 1 ustawy 

z dnia 20 maja 2016 r. 0 inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2016 r. 

poz.961) w ten spos6b, ze z nawiasu (zawierajqcego przykladowe wyliczenia urzqdzen 

technicznych) wykreslono wyraZenie "elektrowni wiatrowych". lednoczesnie w zalqczniku do 

ustawy Prawo budowlane jako kategoriy obiektu budowlanego wymieniono elektrownie 

wiatrowe (Kategoria XXIX - wolno stojqce kominy i maszty oraz elektrownie wiatrowe) bez 

r6Znicowania ich ze wzglydu na czysci budowlane i niebudowlane, jak mialo to miejsce, 

w przypadku przywolanych przez Wnioskodawcy myjni samochodowych, gdzie w zalqczniku 

do ustawy Prawo budowlane wskazane sq budynki (Kategoria XVII - budynki handlu, 

gastronomii i usrug, jak: sklepy, centra handlowe, domy towarowe, hale targowe, restauracje, 

bary, kasyna, dyskoteki, warsztaty rzemieslnicze, stacje obslugi pojazd6w, mYJrue 

samochodowe, garaZe powyzej dw6ch stanowisk, budynki dworcowe), a nie jak blydnie 

wskazal Wnioskodawca: "te przedmiotowy zalqcznik klasyfikuje jako obiekty budowlane 

r6wniet takie struktury, jak np. myjnie samochodowe". 

Nie ulega wiyc wqtpliwosci, ze juZ na gruncie ustawy Prawo budowlane, elektrownia wiatrowa 

jest wprost zakwalifikowana jako obiekt budowlany, co przesqdza, iz elektrownia wiatrowa 

wpisuje siy w definicjy budowli zawartq w art. 3 pkt 3, kt6ra definiuje to pojycie jako kaZdy 

obiekt bud owl any niebydqcy budynkiem lub obiektem malej architektury. 

Zgodnie z poglqdem prawnym zaprezentowanym w wyroku Trybunalu Konstytucyjnego z dnia 

13 wrzesnia 2011 r. (P 33/09) przedmiotem opodatkowania podatkiem od nieruchomosci mogq 

bye jedynie takie budowle, kt6re zostaly expressis verbis wymienione wart. 3 pkt 3 Prawa 

budowlanego, w pozostalych przepisach tej ustawy lub w zalqczniku do niej. Ponadto Trybunal 

Konstytucyjny stwierdzil ,,(. . .) nie jest wykluczone, te 0 statusie poszczeg6lnych obiekt6w 

i urzqdzen wsp6ldecydowac bfjdq r6wniet inne przepisy rangi ustawowej, uzupelniajqce, 

modyfikujqce czy doprecyzowujqce prawo budowlane n. Przepisem takim jest art. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 20 maja 2016 r. 0 inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 20 16r. poz. 

961) wprowadzajqcy definicjy legalnq elektrowni wiatrowej jako budowli w rozumieniu 

przepisow Prawa budowlanego skladajqcej siy co najrnniej z fundamentu, wiezy oraz 

element6w technicznych, 0 mocy wiykszej niz moc mikroinstalacji w rozumieniu art. 2 pkt 19 

ustawy z dnia 20 lutego 2015r. 0 odnawialnych zr6dlach energii (Dz. U. z 2015 r. poz. 478 

z p6Zn. zm.). Przepisy wskazanej ustawy przesqdzajq 0 tym, jakie elementy skladajq siy na 

elektrowniy wiatrowq i sq to zarowno elementy budowlane jak i niebudowlane (techniczne). 



Zatem zarowno na gruncie ustawy 0 inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych jak 

i ustawy Prawo budowlane elektrownia wiatrowa jest budowl~ w rozumieniu art. 3 pkt 3 

ustawy Prawo budowlane bez rozr6Znienia na czysci budowlane i niebudowlane. Potwierdzenie 

tego stanowiska znajduje siy rowniez w uzasadnieniu do projektu ustawy 0 inwestycjach 

w zakresie elektrowni wiatrowych, w ktorym stwierdzono, ze: "W projekcie ustawy (Prawo 

budowlane - przyp. Organu) zaproponowano wykreSlenie przepisu wprowadzajqcego podzial 

elektrowni wiatrowych na cz~sci budowlanq i niebudowlanq. W proponowanym stanie 

prawnym cala elektrownia wiatrowa b~dzie obiektem budowlanym (budowlq) ... " 

Dodatkowo, za interpretacj~ uznaj~c~, iz po 31 grudnia 2016 roku elektrownie wiatrowe 

opodatkowane byd~ w calosci, przemawia fakt wprowadzenia do ustawy 0 inwestycjach 

w zakresie elektrowni wiatrowych art. 17, zgodnie z ktorym od dnia wejscia w zycie ustawy do 

dnia 31 grudnia 2016 roku podatek od nieruchomosci dotycz~cy elektrowni wiatrowej ustala 

siy i pobiera zgodnie z obowi~uj~cymi przepisami. Mimo iz w przywolanym art. 17 nie 

wskazano expressis verbis, ze po dniu 31 grudnia 2016 roku nastypuje zmiana opodatkowania 

elektrowni wiatrowych, to przyjycie odmiennej interpretacji prowadziloby do stwierdzenia, ze 

przepis art. 17 nie ma zadnego sensu. 

W zwi~ku z powyzszym od dnia 1 stycznia 2017 r. opodatkowaniu podatkiem 

od nieruchomosci podlegac bydzie cala elektrownia wiatrowa. Podstawy opodatkowania 

podatkiem od nieruchomosci dla budowli stano wi, co do zasady wartosc, 0 ktorej mowa 

w przepisach 0 podatkach dochodowych, ustalona na dzien 1 stycznia roku podatkowego, 

stanowi~ca podstawy obliczania amortyzacji w tym roku, niepomniejszona 0 odpisy 

amortyzacyjne, a w przypadku budowli calkowicie zamortyzowanych - ich wartosc z dnia 

1 stycznia roku, w ktorym dokonano ostatniego odpisu amortyzacyjnego (art. 4 ust. 1 pkt 3 

ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych). 

Podsumowuj~c od dnia 1 stycznia 2017 roku podatnicy podatku od nieruchomosci naleznego 

od elektrowni wiatrowych powinni zadeklarowac do opodatkowania wartosc wszystkich 

elementow, kt6re skladaj~ siy na ty budowly w rozumieniu, jakie nadaje jej art. 2 pkt 1 ustawy 

z dnia 20 maja 2016 r. 0 inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2016r. poz. 

961). 

Tym samym stanowisko Wnioskodawcy nalezy uznac za nieprawidlowe. 



POUCZENIE 


Na rumeJszq interpretacjy Wnioskodawcy przysIuguje skarga do Wojewodzkiego Sqdu 

Administracyjnego w Warszawie po uprzednim wezwaniu na pismie organu, ktory wydal 

interpretacjy do usuniycia naruszenia prawa. Wezwanie wnosi siy w terminie 14 dni od dnia, 

w ktorym skarzqcy dowiedzial siy lub mogl siy dowiedziec 0 wydaniu interpretacji. Termin do 

wniesienia skargi wynosi 30 dni od dnia doryczenia odpowiedzi organu, a w przypadku nie 

udzielenia odpowiedzi - 60 dni od dnia wezwania do usuniycia naruszenia prawa. 

Skargy wnosi siy za posrednictwem organu, ktory wydal zaskarzonq decyzjy. 

Niniejsza interpretacja po usuniyciu danych identyfikujqcych wnioskodawcy zostanie 

niezwlocznie zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. 


